ESTADO DE SANTA CATARINA
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

DECRETO N° 2.939/2017, DE 08 DE MAIO DE 2017

CONVOCA A XI CONFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GENIR LOLI, Prefeito Municipal de Lindóia do Sul -  SC, em
conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência
Social, Diana Kiekow, no uso das atribuições legais e, considerando
a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação
da Política de Assistência Social no Município,

D E C R E T A

Art. 1º Fica convocada a XI Conferência Municipal da Assistência Social, a ser realizada no dia 19 de
maio de 2017, tendo como tema central: “Garantia de Direitos no Fortalecimento do SUAS”.

Parágrafo único: A XI Conferência Municipal da Assistência Social será realizada no Clube União dos
Idosos Lindoienses, com início as 13:30 h.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação orçamentária
própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal de Lindóia do Sul - SC

GENIR LOLI
Prefeito Municipal

Registra-se e Publica-se
Em, 08 de Maio de 2017

Édem Luiz Tumelero
Auditor Interno

Rua Tamandaré, 98 – Centro – Fone/Fax (0xx49) 3446-1177 – E-mail:administracao@lindoiadosul.sc.gov.br – 89735-000 – Lindóia do Sul
– SC

	GENIR LOLI
	Auditor Interno